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Nr 329.

Av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 330, angående godkännande av tullverkets utgifts- 
stater för år 1922 m. m.

Av Kungl. Maj:t har föreslagits, att tullfiskalstjänsterna i riket, 
fyra till antalet, nämligen en i Stockholm, en i Göteborg, en i Malmö 
och en i Haparanda, skulle omändras till arvodesbefattningar med högst 
5,000 kronor om året i arvode. Dessa tjänster lämna för närvarande 
sina innehavare en årlig löneinkomst av 3,000 kronor med tre ålders- 
tillägg å 400 kronor, sålunda högst 4,200 kronor, varjämte förmånen 
av en månads semester och pension å 2,000 kronor tillkommer dessa 
tjänster. För att bliva till dylik tjänst utnämnd fordras att hava avlagt 
juridisk examen, varjämte i praktiken torde krävas, att vederbörande 
deltagit i domaregöromål tillräckligt för att vara i rättegångsärenden 
förfaren.

Sedan tullkommissionen föreslagit tullfiskalstjänsternas indragning 
och tullmålens överlämnande till allmän åklagare, har kungl. general
tullstyrelsen i ett synnerligen starkt motiverat yttrande motsatt sig be
rörda förslag och hbmställt, att tjänsterna skulle bibehållas och upptagas 
i tolfte lönegraden. Då nu Kungl. Maj:t frångått generaltullstyrelsens 
förslag, torde det vara av nöden att framhålla de skäl, som synas tala 
till förmån för styrelsens förslag.

Ursprungligen åsyftades, att tullfiskalstjänst icke skulle taga sin 
innehavares tid så starkt .i anspråk, att han ej jämväl skulle kunna 
sysselsätta sig med annat arbete, vilket ju visas därav, att lönen för 
juridiskt utbildad tjänsteman, som för övrigt rätt sent kunde tänkas 
bliva å dylik tjänst utnämnd, satts så lågt som till 3,000 kronor. 
Under ett antal år hava ock göromålen för tullfiskalerna ej varit be
tungande. Men, sedan nya bestämmelser i fråga om spritdrycker och 
tobak trätt i kraft, här antalet mål, avseende olovlig införsel av dylika 
varor i hög grad ökats, medförande så betydligt mera arbete, att 
föga tid för annan sysselsättning eller tjänstgöring å annat håll 
numera för tullfiskal finnes. Dessa förhållanden synas desto mindre 
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vara tillfälliga som det snarare kan antagas, att sedan med inträdande 
bättre tider än de nuvarande samfärdseln bliver livligare, försöken att 
i landet olovligen införa spritdrycker och tobak skola bliva talrikare.

Det torde då vara ett viktigt statens intresse att söka förhindra 
denna trafik; och åklagartjänsterna måste därför anses vara av mycken 
betydelse.

Vid sådant förhållande synes det föga välbetänkt att, såsom Kungl. 
Maj:t föreslagit, indraga de ordinarie tullfiskalstjänsterna och ersätta 
dem med befattningar, avlönade med för den erforderliga tjänstekvali- 
fikationen ett så lågt arvode som högst 5,000 kronor om året. Då 
göromålen hota att taga vederbörande tjänstemans mesta tid i anspråk, 
kan det icke tänkas, att någon vederhäftig, juridiskt utbildad tjänsteman 
— särskilt i nuvarande dyrtid — skulle kunna förmås att på sådana 
villkor åtaga sig en dylik befattning. Möjligt är att man tänkt sig, 
att en advokat skulle vilja vid sidan av sin verksamhet sköta en befatt
ning av föreslagen beskaffenhet — och, förutsatt att vederbörande är 
lämplig och pålitlig, kunde saken sålunda ordnas. Men det är att 
befara, att ingen duglig advokat när han får kännedom om arbetets 
art och omfång, skulle vilja för högst 5,000 kronor om året åtaga sig 
att sköta en dylik befattning och stå det därmed förbundna ansvaret.

Det kan härtill läggas, att tullfiskal åligger, förutom tullmålens 
skötsel, att deltaga i inventeringsförrättningar och vid syner samt att 
på begäran av kungl. generaltullstyrelsen verkställa utredningar och 
företräda kungl. tullverket. Dessutom kräves, att vederbörande är för 
tullpersonalen så lätt tillgänglig, att ingripande i avseende å smugglerier 
kan ske genast, då ju ofta, vad det gäller sjö fartsförhållanden, brådska 
är av nöden. Som slutomdöme kan sägas, att under nuvarande för
hållanden tullfiskalsbefattningarna böra vara avlönade och i övrigt in
rättade på ett sådant sätt, att vederbörandes huvudsakliga tid kan ägnas 
åt tullfiskalstjänsten, vilket icke kan bliva fallet vid ett arvode av högst 
5,000 kronor om året.

På grund av det anförda får jag härmed hemställa,

att de 4 tullfiskalstjänsterna måtte i enlighet 
med kungl. generaltullstyrelsens förslag uppföras som 
ordinarie befattningar med placering i 12:te lönegraden.

Stockholm den 20 april 1921.
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Edvard Lithander.


